
   
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.11.2017                                                                                                                                       № 404 

 

 

Об утверждении перечня имущества,  

предлагаемого к передаче  

из государственной собственности  

Ростовской области  

в муниципальную собственность 

муниципального образования 

«Город Таганрог» 

 

 

В связи с необходимостью решения вопросов местного значения в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ                    

«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 

принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из 

собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», на основании письма 

министерства здравоохранения Ростовской области от 20.10.2017 № 22-3.2.3/4974, 

руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская 

Дума города Таганрога 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность города Таганрога, согласно 

приложению к настоящему Решению. 

 



2 
 

 
 

2. Администрации города Таганрога (Лисицкий А.В.) осуществить комплекс 

мероприятий, направленных на принятие в муниципальную собственность города Таганрога  

имущества, указанного в приложении к настоящему Решению. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                        И. Титаренко 

 

 

 

 

 



3 
 

 
 

Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 30.11.2017 № 404 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области 

в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог» 

 

№ 

п/п 

Полное наименование 

организации 

Адрес места нахождения 

организации, ИНН организации 

Наименование имущества Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества  

1. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Аппарат для измерения 

артериального давления 

 

_ 

 

В количестве 5 шт. 

2. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Гемометр-прибор для 

определения гемоглобина в 

крови 

 

_ 

В количестве 1 шт. 

3. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Дефибриллятор импульсный 

(с блоком питания)  

ДКИ-Н-04 

 

_ 

В количестве 15 шт. 

4. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Зажим 

кровоостанавливающий с 

нарезкой прямой длиной            

160 мм 

 

_ 

В количестве 20 шт. 

5. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Костыли с подмышечниками 

и ручкой раздвижные для 

взрослых 

 

_ 

В количестве 80 пар 

6. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Машинка для стрижки волос  

_ 

В количестве 5 шт. 

7. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Набор глазной 1  

_ 

В количестве 1 набор 



4 
 

 
 

8. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Набор глазной 2  

_ 

В количестве 2 набора 

9. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Набор                    

оториноларингологический 1 

 

_ 

В количестве 1 набор 

10. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Набор                     

оториноларингологический 2 

 

_ 

В количестве 1 набор 

11. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Набор перевязочный 

большой №2 

 

_ 

В количестве 1 набор 

12. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Набор стоматологический  

_ 

В количестве 2 набора 

13. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Нож для разрезания 

гипсовых повязок 

 

_ 

В количестве 1 шт. 

14. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Ножницы для разрезания 

гипсовых повязок 

 

_ 

В количестве 10 шт. 

15. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Ножницы для стрижки волос 

разные 

 

_ 

В количестве 2 шт. 

16. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Пила для разрезания 

гипсовых повязок 

 

_ 

В количестве 3 шт. 

17. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Светильник бестеневой 

медицинский передвижной с 

аварийным питанием 

 

_ 

В количестве  10 шт. 

18. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Стол операционный полевой  

_ 

В количестве 3 шт. 



5 
 

 
 

19. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Стол перевязочный полевой  

_ 

В количестве 10 шт. 

20. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Штатив для длительных  

вливаний 

 

_ 

В количестве 70 шт. 

21. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Щипцы крампонные  

_ 

В количестве 3 шт. 

22. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Языкодержатель для детей  

_ 

В количестве 1 шт. 

23. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Языкодержатель для 

взрослых 

 

_ 

В количестве 1 шт. 

24. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону, 

 ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Аппарат искусственной 

вентиляции легких во время 

наркоза или реанимации с 

электронным табло, тип              

Ро-6-06 

 

_ 

В количестве 3  шт., 

инвентарные номера: 

804-783, 804-784,           

804-785            

25. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Набор нейрохирургический 2  

_ 

В количестве 2  шт., 

инвентарные номера:                

804-146, 804-147 

26. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Набор операционный 

большой 1 

 

_ 

В количестве 2 набора, 

инвентарные номера:        

804-406, 804-407            

27. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Набор операционный 

большой 2 

 

_ 

В количестве 2 набора, 

инвентарные номера:   

804-478, 804-479             

28. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Набор «Остеосинтез»  

_ 

В количестве 14 наборов, 

инвентарные номера:   

804-575, 804-576,  804-577,     

804-578, 804-579,    804-



6 
 

 
 

580,  804- 581,  804-582, 

804-583,  804-584, 804-585,   

804-586, 804-587, 804-588 

29. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Набор хирургический малый 

для детей 2 

 

_ 

В количестве 2 набора, 

инвентарные номера:            

804-223, 804-224 

30. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Ректоскоп типа РЕ-ВС-

Зарезаева операционный (в 

комплекте с инструментами) 

модель 008  

 

_ 

В количестве 3 шт., 

инвентарные номера:           

804-60, 804-61, 804-62 

31. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Стерилизатор паровой 

медицинский 

 

_ 

В количестве 10 шт., 

инвентарные номера:           

804-1142, 804-1143,  804-

1144, 804-1145,  804-1146, 

804-1147,   804-1148, 804-

1149,   804-1150, 804-1151 

32. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Бензилпенициллина 

натриевая (калиевая) соль 

порошок 1000000 ЕД для 

инъекций во флаконе 

 

_ 

В количестве 500 

флаконов 

33. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Колпак медицинский  

_ 

В количестве 100 шт. 

34. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Банка для медикаментов на 

1000 мл. 

 

 

_ 

В количестве 10 шт. 

35. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Ванночка глазная стеклянная  

_ 

В количестве 20 шт. 

36. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

 

Гидропульт скальчатый  

_ 

В количестве 12 шт. 



7 
 

 
 

37. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Камера Горяева для счета 

форменных элементов крови 

 

_ 

В количестве 1 шт. 

38. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Кружка ирригаторная 1  

_ 

В количестве 27 шт. 

39. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Кружка ирригаторная 2  

_ 

В количестве 3 шт. 

40. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Пипетка Пастера  

_ 

В количестве 50 шт. 

41. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Поильник эмалированный 

(фарфоровый) 

 

_ 

В количестве 50 шт. 

42. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Редуктор кислородный 

медицинский с запорным 

вентилем 

 

_ 

В количестве 8 шт. 

43. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Спиртовка стеклянная 

лабораторная с колпачком 

 

_ 

В количестве 5 шт. 

44. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Судно подкладное 

эмалированное 

 

_ 

В количестве 80 шт. 

45. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Тазик почкообразный 

эмалированный 

 

 

_ 

В количестве 10 шт. 

46. Министерство 

здравоохранения 

Ростовской области 

г.Ростов-на-Дону,  

ул.1-ой Конной Армии, 33 

ИНН 6163049814 

Шприц для промывания 

полостей вместимостью             

150 куб. см. 

 

_ 

В количестве 7 шт. 

 

 


